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NDERMJET

QENDRES MJEDISORE “RECYCLE ALBANIA” (organizaté jo-fitimprurése) e themeluar
sipas legjislacionit civil shqiptar krijuar me Vendimin Nr.783, daté 10.1.2013 t& Gjykatés sé
Rrethit Tirang, identifikuar me NIPT 1.32320452S, me seli : Rruga Sami Frashéri, Pallati
Mjelma, pérfagésuar nga Zj. Albjona Mino, me cilesine Drejtuese Ekzekutive, i cili éshté
Autoriteti kompetent pér qéllimin e késaj Marréveshje Bashképunimi.

DHE

KOMISIONERIT TE M§3ROJ TJES NGA DISKRIMINIMI, (referuar si KMDZ pérfagésuar
nga Z._ Qi ] Sarade " me cilesine ¥0tS/0/ke fon MUpn/e &ﬁéﬁy%
cili &shté autoriteti kompetent pér qéllimin e késaj Marréveshje Bashképunimi. { : ol
Qendra Mjedisore “Recycle Albania” dhe “KMD?” (kétej e tutje t€ quajtura Palét), deklarojné me
vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, t& bien dakort pérsa mé poshté:

T

Neni 1
Qéllimi dhe objekti

N&é bazé té ligjit 10463, daté 22.9.2011 dhe direktivés 2006/12/CE té Parlamentit Europian
mbi mbetjet e rrezikshme me afat té gjaté dekompozimi, “Recycle Albania” mundéson
promovimin dhe ndermjetsimin me kompanite ricikluese per riciklimin e mbetjeve té
elektronike si , kompjutera,printera, fotokopje, kartucat e tyre te perdorura etj. Qéllimi
kufizimi dhe ndalimi i hedhjes se ketyre lloj mbetjesh bashke me mbetjet e zakonshme
urbane, sic ligji parashikon.
Qendra “Recycle Albania™ merr pérsipér ne bashkpunim me kompanite e riciklimit, t& térheqé pa
pages€, mbetjet elektronike t& pércaktuara mé siper nga ambientet e institucionit .
Palét do t& bashképunojné né ményré & ndérsjells pér mbarévajtjen e procesit t& administrimit
dhe evadimit te mbetjeve.
Neni 2
Ményra e bashképunimit

“Recycle Albania”, do té vendosé kuti Eco Box né té cilat t& hidhen mbetjet jo
voluminoze si p.sh kartucat e bojrave té printerave e fotokopjeve.

Térheqja e kétyre mbetjeve elektonike béhet mesatarisht me njé frekuencé kohore prej njé here
ne muaj.

P&r mbetjet elektronike me pérmasa té médha si p.sh kompjutera, printera, fotokopje, ups,
terheqja behet ne cdo disa muaj ose me kerkese te/instﬁgg_jgnit qge kerkon ti ricikloj keto mbetje
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Neni 3
Zbatimi i marréveshjes

Palét marrin pérsipér zbatimin e késaj marréveshje nga data e nénshkrimit t& saj dhe do té
pérpigen ti zgjidhin me mirékuptim t& gjithé mosmarréveshjet q¢ mund té rrjedhin gjaté zbatimit.

Neni 4
Koordinimi ndérmjet paléve

Secila palé do t&€ caktojé njé person kontakti, q&¢ do t& jeté pérgjegjés pér zbatimin konkret t&

Marréveshjes sé Bashké&punimit.
Komunikimi ndérmjet paléve do té jet& né formé shkresore, email dhe telefon.

Neni 5
Hyrja né fuqi, viefshméria

Kjo Marréveshje hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té saj.

Kjo marréveshje &shté e vlefshme derisa palét nuk kang kérkuar shfuqizimin e saj.

Marréveshja hartohet dhe pranohet nga palét, duke nénkuptuar se asnjé dispozité e saj, nuk &shté
né tejkalim ose kundérshtim t& akteve pérkatése ligjore dhe nénligjore, mbi t& cilat palét
ushtrojné veprimtariné e tyre.

Kjo marréveshje pérfundon népérmjet dérgimit t& njé njoftimi me shkrim nga secila palé, jo mé
paré se 2 muaj pas datés sé marrjes sé njoftimit.

Hartuar né Tirang, mé dats /¢ / (1 / Q/¥ ns4 (kater) kopje origjinale.
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PERFAQESUESI I INSTITUCIONIT:

Rruga: Sami Frasheri, Pal. Mjelma, Kati 7, Ap 32,Tirane-Shqiperi, 1001,
Cel: 06740 15241  Tel. 046-303374 E-mail: info@recyclealbania.org  http://www.recyclealbania.org



